

Wrocław, 10.09.2025 r.  
058/25/BZSS

## Pełnomocnictwo

obowiązujące od 22.09.2025 r.

**Towarzystwo Ubezpieczeń Europa S.A.** z siedzibą we Wrocławiu, przy ul. gen. Władysława Sikorskiego 26, 53 - 659 Wrocław, zarejestrowana w Sądzie Rejonowym dla Wrocławia-Fabrycznej we Wrocławiu, Wydział VI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000002736, NIP 8951007276, REGON 272324625 o kapitale zakładowym zarejestrowanym i opłaconym w całości 37 800 000 zł, zwana dalej **Ubezpieczycielem** lub **TU Europa S.A.**, reprezentowana przez:

- Artura Chądzynskiego – Wiceprezesa Zarządu
- Krzysztofa Morawskiego – Członka Zarządu

udziela pełnomocnictwa:

**UBEZPIECZENIA RANKOMAT SP. Z O.O.** z siedzibą w Warszawie, przy ul. Wolskiej 88, 01-141 Warszawa, wpisanej do Rejestru Przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla M. ST. Warszawy w Warszawie, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0001107573, NIP 1132887302, REGON 361130993, zwanej dalej **Agentem**.



### Zakres Pełnomocnictwa

Pełnomocnictwo upoważnia do wykonywania przez agenta czynności agencyjnych w imieniu i na rzecz Ubezpieczyciela na podstawie i w zakresie wynikającym ze wskazanych poniżej Ogólnych Warunków Ubezpieczenia w brzmieniu aktualnym na dzień zawarcia konkretnej umowy ubezpieczenia:

| Zakres czynności i sposób dystrybucji                                | Nazwa produktu                                           | Dział* | Grupa*                                                                                                                                                  | Limity sum ubezpieczenia |
|----------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|
| Doprowadzanie do zawarcia<br>Online                                  | Ogólne Warunki Ubezpieczenia<br><b>Koszty rezygnacji</b> | II     | 16. Ubezpieczenie różnych ryzyk finansowych, w tym: 10) innych strat finansowych                                                                        | 45 000 PLN               |
| Doprowadzanie do zawarcia<br>Zawieranie<br>Administrowanie<br>Online | Ogólne Warunki Ubezpieczenia<br><b>Travel World</b>      | II     | 1. Ubezpieczenia wypadku, w tym wypadku przy pracy i choroby zawodowej – ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków, świadczenia jednorazowe      | 15.000 EUR               |
|                                                                      |                                                          |        | 1. Ubezpieczenia wypadku, w tym wypadku przy pracy i choroby zawodowej – leczenie w Polsce po nieszczęśliwym wypadku w podróży, świadczenia jednorazowe | 10.000 PLN               |
|                                                                      |                                                          |        | 2. Ubezpieczenia choroby – ubezpieczenie kosztów leczenia, ratownictwa i transportu, świadczenia jednorazowe                                            | 500.000 EUR              |
|                                                                      |                                                          |        | 2. Ubezpieczenia choroby – ubezpieczenie kosztów transportu, świadczenia jednorazowe                                                                    | 500.000 EUR              |

| Zakres czynności i sposób dystrybucji                                                   | Nazwa produktu                                                                                                                                | Dział* | Grupa*                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Limity sum ubezpieczenia |
|-----------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|
|                                                                                         |                                                                                                                                               |        | 9. Ubezpieczenia pozostałych szkód rzeczowych wywołanych przez grad lub mróz oraz inne przyczyny – ubezpieczenie bagażu podróжного                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1.500 EUR                |
|                                                                                         |                                                                                                                                               |        | 9. Ubezpieczenia pozostałych szkód rzeczowych wywołanych przez grad lub mróz oraz inne przyczyny – ubezpieczenie sprzętu sportowego                                                                                                                                                                                                                                                                 | 1.000 EUR                |
|                                                                                         |                                                                                                                                               |        | 13. Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie ujętej w grupach 10-12 – ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 200.000 EUR              |
|                                                                                         |                                                                                                                                               |        | 16. Ubezpieczenie różnych ryzyk finansowych, w tym: 10) innych strat finansowych                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 800 EUR                  |
|                                                                                         |                                                                                                                                               |        | 18. Ubezpieczenia świadczenia pomocy na korzyść osób, które popadły w trudności w czasie podróży lub podczas nieobecności w miejscu zamieszkania – ubezpieczenie pomocy w podróży                                                                                                                                                                                                                   | 500.000 EUR              |
| Doprowadzanie do zawarcia<br>Zawieranie<br>Administrowanie<br><br>Online<br>Call Center | Ogólne Warunki Ubezpieczenia<br><b>Własny Kąt</b><br>zatwierdzone<br>Uchwałą Zarządu<br>TU Europa S.A. nr<br>08/05/24 z dnia<br>03.06.2024 r. | II     | 8. Ubezpieczenia szkód spowodowanych żywiołami, obejmujące szkody rzeczowe nieujęte w grupach 3-7, spowodowane przez: 1) ogień; 2) eksplozję; 3) burzę; 4) inne żywioły; 5) energię jądrową; 6) obsunięcia ziemi lub tąpnięcia.                                                                                                                                                                     | 2 000 000 PLN            |
|                                                                                         |                                                                                                                                               |        | 9. Ubezpieczenia pozostałych szkód rzeczowych (jeżeli nie zostały ujęte w grupie 3, 4, 5, 6 lub 7), wywołanych przez grad lub mróz oraz inne przyczyny (jak np. kradzież), jeżeli przyczyny te nie są ujęte w grupie 8.                                                                                                                                                                             | 100 000 PLN              |
|                                                                                         |                                                                                                                                               |        | 13. Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej (ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej ogólnej) nieujętej w grupach 10-12.                                                                                                                                                                                                                                                                          | 250 000 PLN              |
|                                                                                         |                                                                                                                                               |        | 18. Ubezpieczenia świadczenia pomocy na korzyść osób, które popadły w trudności w czasie podróży lub podczas nieobecności w miejscu zamieszkania.                                                                                                                                                                                                                                                   | 11 800 PLN               |
|                                                                                         |                                                                                                                                               |        | 16. Ubezpieczenia różnych ryzyk finansowych, w tym: 1) ryzyka utraty zatrudnienia; 2) niewystarczającego dochodu; 3) złych warunków atmosferycznych; 4) utraty zysków; 5) stałych wydatków ogólnych; 6) nieprzewidzianych wydatków handlowych; 7) utraty wartości rynkowej; 8) utraty stałego źródła dochodu; 9) pośrednich strat handlowych poza wyżej wymienionymi; 10) innych strat finansowych. | 10 000 PLN               |
|                                                                                         |                                                                                                                                               |        | 17. Ubezpieczenia ochrony prawnej.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1 000 PLN                |
| Doprowadzanie do zawarcia                                                               | Ogólne Warunki Ubezpieczenia                                                                                                                  | II     | 1. Śmierć w wyniku NW oraz w wyniku obrażeń ciała powstałych wskutek napadu padaczki albo                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 130 000,00 PLN           |

| Zakres czynności i sposób dystrybucji | Nazwa produktu                  | Dział* | Grupa*                                                                                                                                                                                                                                              | Limity sum ubezpieczenia |
|---------------------------------------|---------------------------------|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|
| Online                                | NNW Szkolne<br>Bezpieczne kroki |        | omdlenia, oraz w wyniku zawału serca, krwotoku śródczaszkowego                                                                                                                                                                                      |                          |
|                                       |                                 |        | 1. Śmierć na terenie placówki oświatowej w wyniku NW oraz w wyniku obrażeń ciała powstałych wskutek napadu padaczki albo omdlenia, oraz w wyniku zawału serca, krwotoku śródczaszkowego                                                             | 130 000,00 PLN           |
|                                       |                                 |        | 1. Śmierć podczas wycieczki szkolnej w wyniku NW oraz w wyniku obrażeń ciała powstałych wskutek napadu padaczki albo omdlenia, oraz w wyniku zawału serca, krwotoku śródczaszkowego                                                                 | 65 000,00 PLN            |
|                                       |                                 |        | 1. Śmierć w wyniku wypadku komunikacyjnego                                                                                                                                                                                                          | 130 000,00 PLN           |
|                                       |                                 |        | 2. Śmierć w wyniku nowotworu złośliwego                                                                                                                                                                                                             | 13 000,00 PLN            |
|                                       |                                 |        | 2. Śmierć w wyniku wady wrodzonej serca                                                                                                                                                                                                             | 13 000,00 PLN            |
|                                       |                                 |        | 1. Śmierć rodzica albo opiekuna prawnego ubezpieczonego w wyniku nieszczęśliwego wypadku                                                                                                                                                            | 13 000,00 PLN            |
|                                       |                                 |        | 1. Uszczerbek na zdrowiu w wyniku NW oraz w wyniku obrażeń ciała powstałych wskutek napadu padaczki albo omdlenia, oraz w wyniku zawału serca, krwotoku Śródczaszkowego<br><i>1% - 1 300 zł _ocena według tabeli w OWU</i>                          | 130 000,00 PLN           |
|                                       |                                 |        | 1. Uszczerbek na zdrowiu w wyniku NW oraz w wyniku obrażeń ciała powstałych wskutek napadu padaczki albo omdlenia, oraz w wyniku zawału serca, krwotoku śródczaszkowego podczas wycieczki szkolnej<br><i>1% - 650 zł _ocena według tabeli w OWU</i> | 65 000,00 PLN            |
|                                       |                                 |        | 1. Odmrożenie lub oparzenie w wyniku NW<br><i>1% - 1 300 zł _ocena wg. tabeli Rodzaju odmrożeń lub oparzeń w OWU ale nie więcej niż SU</i>                                                                                                          | 25 000,00 PLN            |
|                                       |                                 |        | 1. Odmrożenie lub oparzenie w wyniku NW podczas wycieczki szkolnej<br><i>1% - 650 zł _ocena wg. tabeli Rodzaju odmrożeń lub oparzeń w OWU ale nie więcej niż SU</i>                                                                                 | 12 500,00 PLN            |
|                                       |                                 |        | 1. Interwencja lekarska w wyniku NW<br><i>świadczenie jednorazowe (raz w okresie ubezpieczenia)</i>                                                                                                                                                 | 650,00 PLN               |
|                                       |                                 |        | 1. Pobyt w szpitalu w wyniku NW oraz w wyniku obrażeń ciała powstałych wskutek napadu padaczki albo omdlenia, oraz w wyniku zawału serca, krwotoku śródczaszkowego<br><i>120 zł/dzień</i>                                                           | 7 200,00 PLN             |
|                                       |                                 |        | 2. Pobyt w szpitalu w wyniku choroby<br><i>120 zł/dzień</i>                                                                                                                                                                                         | 7 200,00 PLN             |
|                                       |                                 |        | 1. Pobyt w szpitalu w związku z pogryzieniem, pokąsaniem, ukąszeniem                                                                                                                                                                                | 2 000,00 PLN             |

| Zakres czynności i sposób dystrybucji | Nazwa produktu | Dział* | Grupa*                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Limity sum ubezpieczenia |
|---------------------------------------|----------------|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|
|                                       |                |        | Świadczenie jednorazowe                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                          |
|                                       |                |        | 1. Pobyt w szpitalu w związku z pogryzieniem, pokąsaniem, ukąszeniem doznany podczas wycieczki szkolnej<br>Świadczenie jednorazowe (raz w okresie ubezpieczenia)                                                                                                                                                                                                                                                              | 1 000,00 PLN             |
|                                       |                |        | 1. Pobyt w szpitalu w związku ze wstrząśnieniem mózgu<br>Świadczenie jednorazowe (raz w okresie ubezpieczenia)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 2 500,00 PLN             |
|                                       |                |        | 1. Pobyt w szpitalu w związku ze wstrząśnieniem mózgu doznany podczas wycieczki szkolnej<br>Świadczenie jednorazowe (raz w okresie ubezpieczenia)                                                                                                                                                                                                                                                                             | 1 250,00 PLN             |
|                                       |                |        | 1. Pobyt w szpitalu w związku z zatruciem gazami i produktami chemicznymi, porażeniem prądem, piorunem                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 4 500,00 PLN             |
|                                       |                |        | 2. Wystąpienie sepsy                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 8 000,00 PLN             |
|                                       |                |        | 2. Zdiagnozowanie poważnego zachorowania                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 8 000,00 PLN             |
|                                       |                |        | 1. Zwrot kosztów nabycia, wypożyczenia lub naprawy przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych, kosztów nabycia nowych lub naprawy uszkodzonych okularów korekcyjnych, aparatów słuchowych oraz zwrot kosztów odbudowy stomatologicznej zębów stałych, poniesionych w następstwie NW oraz w wyniku obrażeń ciała powstałych wskutek napadu padaczki albo omdlenia, oraz w wyniku zawału serca, krwotoku śródczaszkowego | 20 000,00 PLN            |
|                                       |                |        | 1. Zwrot kosztów leczenia (w tym dotyczących ukąszenia przez kleszcza, operacji chirurgicznych) i rehabilitacji, poniesionych w następstwie NW oraz w wyniku obrażeń ciała powstałych wskutek napadu padaczki albo omdlenia, oraz w wyniku zawału serca, krwotoku śródczaszkowego                                                                                                                                             | 6 000,00 PLN             |
|                                       |                |        | 1. Zwrot kosztów dostosowania mieszkania/domu lub samochodu poniesionych w następstwie NW oraz w wyniku obrażeń ciała powstałych wskutek napadu padaczki albo omdlenia, oraz w wyniku zawału serca, krwotoku śródczaszkowego                                                                                                                                                                                                  | 6 000,00 PLN             |
|                                       |                |        | 1. Zwrot kosztów przeszkolenia zawodowego osób z niepełnosprawnością poniesionych w następstwie NW oraz w wyniku obrażeń ciała powstałych wskutek napadu padaczki albo omdlenia, oraz w wyniku zawału serca, krwotoku śródczaszkowego                                                                                                                                                                                         | 25 000,00 PLN            |
|                                       |                |        | 1. Czasowa niezdolność do nauki lub pracy w związku z NW                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 4 800,00 PLN             |

| Zakres czynności i sposób dystrybucji                                                                  | Nazwa produktu                                                                  | Dział* | Grupa*                                                                                                                                                                                 | Limity sum ubezpieczenia                                                           |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------|
|                                                                                                        |                                                                                 |        | 80 zł/dzień                                                                                                                                                                            |                                                                                    |
|                                                                                                        |                                                                                 |        | 18. Assistance w związku z NW<br><i>Realizacja po stronie AWP</i>                                                                                                                      | do limitu świadczeń zgodnie z OWU                                                  |
|                                                                                                        |                                                                                 |        | 18.Hejt w sieci<br><i>Realizacja po stronie AWP</i>                                                                                                                                    | do limitu świadczeń zgodnie z OWU                                                  |
| Wykonywanie czynności przygotowawczych do przystąpienia ubezpieczonych do zawartej Umowy<br><br>Online | Warunki Grupowego Ubezpieczenia <b>PETHELP+ dla Klientów PETHELP Sp. z o.o.</b> | II     | 2. Ubezpieczenia choroby - koszty leczenia weterynaryjnego                                                                                                                             | 50 000,00 PLN                                                                      |
|                                                                                                        |                                                                                 |        | 2. Ubezpieczenia choroby - koszty uśpienia z konieczności, kremacji i pochówku                                                                                                         | 1 500,00 PLN                                                                       |
|                                                                                                        |                                                                                 |        | 1.Ubezpieczenia wypadku - jednorazowe świadczenie z tytułu śmierci zwierzęcia                                                                                                          | 5 000,00 PLN                                                                       |
|                                                                                                        |                                                                                 |        | 18. Ubezpieczenia świadczenia pomocy - koszty poszukiwania zwierzęcia                                                                                                                  | 1 000,00 PLN                                                                       |
|                                                                                                        |                                                                                 |        | 9.Ubezpieczenie pozostałych szkód rzeczowych wywołanych przez grad lub mróz oraz inne przyczyny (jak np. kradzież) - jednorazowe świadczenie w przypadku kradzieży, rabunku zwierzęcia | 5 000,00 PLN                                                                       |
|                                                                                                        |                                                                                 |        | 18. Ubezpieczenia świadczenia pomocy - usługi assistance                                                                                                                               | 1 000,00 PLN                                                                       |
|                                                                                                        |                                                                                 |        | 13. Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie ujętej w grupach 10-12                                                                                                                | 50 000,00 PLN<br>50.000 zł dla szkód osobowych;<br>10.000 zł dla szkód majątkowych |
|                                                                                                        |                                                                                 |        | 18. Ubezpieczenia świadczenia pomocy - infolinia                                                                                                                                       | 1,00 PLN                                                                           |

| Zakres czynności i kanał dystrybucji | Nazwa produktu                                                                                                              | Grupa* | Grupa*                                                                                                                                                                                                                          | Limity sum ubezpieczenia |
|--------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|
| Administrowanie                      | Ogólne Warunki Ubezpieczenia <b>Własny Kąt</b> zatwierdzone Uchwałą Zarządu TU Europa S.A. nr 07/11/21 z dnia 30.11.2021 r. | II     | 8. Ubezpieczenia szkód spowodowanych żywiołami, obejmujące szkody rzeczowe nieujęte w grupach 3-7, spowodowane przez: 1) ogień; 2) eksplozję; 3) burzę; 4) inne żywioły; 5) energię jądrową; 6) obsunięcia ziemi lub tąpnięcia. |                          |
|                                      |                                                                                                                             |        | 9. Ubezpieczenia pozostałych szkód rzeczowych (jeżeli nie zostały ujęte w grupie 3, 4, 5, 6 lub 7), wywołanych przez grad lub mróz oraz inne przyczyny (jak np. kradzież), jeżeli przyczyny te nie są ujęte w grupie 8.         |                          |
|                                      |                                                                                                                             |        | 13. Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej (ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej ogólnej) nieujętej w grupach 10-12.                                                                                                      |                          |
|                                      |                                                                                                                             |        | 18. Ubezpieczenia świadczenia pomocy na korzyść osób, które popadły w trudności w czasie podróży lub podczas nieobecności w miejscu zamieszkania.                                                                               |                          |

|  |  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
|--|--|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|  |  | <p>16. Ubezpieczenia różnych ryzyk finansowych, w tym: 1) ryzyka utraty zatrudnienia; 2) niewystarczającego dochodu; 3) złych warunków atmosferycznych; 4) utraty zysków; 5) stałych wydatków ogólnych; 6) nieprzewidzianych wydatków handlowych; 7) utraty wartości rynkowej; 8) utraty stałego źródła dochodu; 9) pośrednich strat handlowych poza wyżej wymienionymi; 10) innych strat finansowych.</p> <p>17. Ubezpieczenia ochrony prawnej.</p> |
|--|--|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

*\*na podstawie Ustawy z dnia 11 września 2015 roku o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej*

1. Pełnomocnictwo jest udzielone na czas nieokreślony.
2. Obszarem działalności Agenta jest Rzeczpospolita Polska.
3. Pełnomocnictwo może być odwołane przez Ubezpieczyciela w każdym czasie bez podania przyczyny.
4. Agent nie ma prawa do udzielania dalszych pełnomocnictw.

.....  
Ubezpieczyciel

.....  
Ubezpieczyciel